CÂMARA MU IN d
DE JUIZ DE FORA

Protocolo n.  ( G C,

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS "EFULILL""":""2&2:-')  r
08a PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE JUIZ—LIWQ2.4.---.2

SEIMO

Ofício n.° 973/2020 — 8a  PJJF
Ref: Notícia de Fato n.° MPMG-0145.20.002288-0

JUIZ DE FORA, 3 de novembro de 2020.

Ilustríssimo(a) Senhor(a),

Comunico a Vossa Senhoria que a representação encaminhada a este Órgão
no dia 3 de novembro de 2020 foi registrada neste(a) Promotoria de Justiça com a
determinação de instauração de Notícia de Fato, que recebeu o n.° MPMG-
0145.20.002288-0.

Descrição do Fato: A Câmara Municipal de Vereadores encaminhou representação
informando acerca da ocorrência de uma ação de despejo e leilão do imóvel Casa
D'Itália, prédio tombado como patrimônio da cidade de Juiz de Fora.

Atenciosamente,

(s'

ALEX FERNANDES SANTIAGO
PROMOTOR DE JUSTIÇA

Ilustríssimo(a) Senhor(a)
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JUIZ DE FORA
RUA HALFELD, 955, CENTRO - CEP: 36.016-000 - JUIZ DE FORA - MG

	Page 1